
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-12-14 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-11-14, i. k. 2019-18315 
 

Nauja redakcija nuo 2023-09-22: 

Nr. 3D-620, 2023-09-21, paskelbta TAR 2023-09-21, i. k. 2023-18452 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ GARANTIJŲ FINANSŲ ĮSTAIGOMS DĖL ŪKIO SUBJEKTAMS, 

KURIŲ VEIKLA SUSIJUSI SU ŽEMĖS ŪKIU, ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBA IR 

PERDIRBIMU, MIŠKININKYSTE, KAIMO PLĖTRA, AKVAKULTŪRA IR 

ŽUVININKYSTE,  TEIKIAMŲ PASKOLŲ IR LIZINGO PASLAUGŲ TEIKIMO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. lapkričio 14 d. Nr. 3D-624 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 887 

„Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ veiklos“ 4.4.1. papunktį, 

t v i r t i n u Individualių garantijų finansų įstaigoms dėl ūkio subjektams, kurių veikla 

susijusi su žemės ūkiu, žemės ūkio produktų gamyba ir perdirbimu, miškininkyste, kaimo plėtra, 

akvakultūra ir žuvininkyste,  teikiamų paskolų ir lizingo paslaugų teikimo nuostatus (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Andrius Palionis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=66205ea0584111ee81b8b446907f594f


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2019 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. 3D-624 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2023 m. rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. 3D-620 

redakcija) 

 

INDIVIDUALIŲ GARANTIJŲ FINANSŲ ĮSTAIGOMS DĖL ŪKIO SUBJEKTAMS, 

KURIŲ VEIKLA SUSIJUSI SU ŽEMĖS ŪKIU, ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ 

GAMYBA IR PERDIRBIMU, MIŠKININKYSTE, KAIMO PLĖTRA, 

AKVAKULTŪRA IR ŽUVININKYSTE,  TEIKIAMŲ PASKOLŲ IR LIZINGO 

PASLAUGŲ TEIKIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Individualių garantijų finansų įstaigoms dėl ūkio subjektams, kurių veikla susijusi su 

žemės ūkiu, žemės ūkio produktų gamyba ir perdirbimu, miškininkyste, kaimo plėtra, 

akvakultūra ir žuvininkyste,  teikiamų paskolų ir lizingo paslaugų teikimo nuostatai (toliau – 

Nuostatai) nustato valstybės garantuojamos garantijų institucijos – uždarosios akcinės 

bendrovės „INVESTICIJŲ IR VERSLO GARANTIJOS“ (toliau – INVEGA) – individualių 

garantijų teikimo ir garantinių įsipareigojimų finansų įstaigoms, kurių paskutinių finansinių 

metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys buvo audituotas (toliau – finansų įstaiga), ir 

piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojams, kurių paskutinių finansinių metų 

metinių finansinių ataskaitų rinkinys buvo audituotas (toliau – piniginio reikalavimo dalinio 

apmokėjimo finansuotojas), vykdymo tvarką ir sąlygas. 

2. INVEGA teikia individualias garantijas finansų įstaigoms ir piniginio reikalavimo 

dalinio apmokėjimo finansuotojams (toliau – finansinių paslaugų teikėjas), atitinkantiems 

Nuostatuose nustatytas individualių garantijų teikimo sąlygas, dėl ūkio subjektams, kurių 

veikla susijusi su žemės ūkiu, žemės ūkio produktų gamyba (išskyrus kailinių žvėrelių 

auginimą) ir perdirbimu, miškininkyste, kaimo plėtra, akvakultūra ir žuvininkyste (toliau – 

ūkio subjektai), teikiamų paskolų, finansinės nuomos (lizingo) paslaugų ir (ar) piniginio 

reikalavimo dalinio apmokėjimo. Tuo atveju, jei ūkio subjekto veikla susijusi su kaimo plėtra, 

INVEGA teikia individualias garantijas finansinių paslaugų teikėjams dėl ūkio subjektams, 

kurių vykdoma veikla patenka į Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus (EVRK 2 red.), 

patvirtinto Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio 

direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatoriaus patvirtinimo“, 01.6 grupę „Žemės ūkiui būdingų paslaugų ir derliaus 

apdorojimo veikla“, teikiamų paskolų, finansinės nuomos (lizingo) paslaugų ir (ar) piniginio 

reikalavimo dalinio apmokėjimo. Garantijos gali būti suteikiamos tik už eurais išduodamas 



2 

 

paskolas ir (ar) už teikiamas finansinės nuomos (lizingo) ir (ar) piniginio reikalavimo dalinio 

apmokėjimo paslaugas, kurios yra apmokamos eurais. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-849, 2023-12-13, paskelbta TAR 2023-12-13, i. k. 2023-24090 

 

3. Nuostatai parengti vadovaujantis Komisijos pranešimo Nr. (2008/C 155/02) dėl EB 

sutarties 87 ir 88 straipsnių taikymo garantijomis suteikiamai valstybės pagalbai 3.4 

papunkčio nuostatomis.  

4. Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos valstybės skolos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, 

maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir 

Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

INDIVIDUALIŲ GARANTIJŲ TEIKIMO FINANSŲ ĮSTAIGOMS TEIKIANT 

PASKOLAS SĄLYGOS  

 

5. INVEGA garantuoja finansų įstaigoms teikiant paskolas iki 80 procentų neatgautos 

paskolos, įskaitant kredito liniją (toliau – paskola), dalies grąžinimą už Lietuvos Respublikoje 

veikiantiems ūkio subjektams suteiktas paskolas, skirtas investicijoms ir (ar) apyvartinėms 

lėšoms papildyti, įskaitant paskolas, skirtas darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems 

mokesčiams mokėti. Individualios garantijos trukmė priklauso nuo suteikiamos paskolos 

termino. 

6. Individuali garantija suteikiama už paskolą, ne didesnę kaip 1 160 000 eurų. 

Individualios garantijos teikiamos finansų įstaigoms dėl finansinių sunkumų neturintiems 

ūkio subjektams, kaip apibrėžta 2014 m. liepos 31 d. Europos Komisijos Gairėse dėl valstybės 

pagalbos sunkumų patiriančioms ne finansų įmonėms sanuoti ir restruktūrizuoti ir 2008 m. 

birželio 8 d. Europos Komisijos pranešime dėl EB sutarties 87 ir 88 straipsnių taikymo 

garantijomis suteikiamai valstybės pagalbai (toliau – finansinių sunkumų neturintys ūkio 

subjektai), teikiamų paskolų, kurios skirtos finansiniu požiūriu komerciškai pagrįstiems ir 

kredituotiniems projektams, kuriems nenustatyta padidėjusi projekto nevykdymo 

(neužbaigimo) ir (arba) paskolos negrąžinimo rizika, ir atitinkantiems INVEGOS valdymo 

organų patvirtintus individualių garantijų teikimo kriterijus, finansuoti. 

7. Jeigu ūkio subjektui teikiama kredito linija, individuali garantija finansų įstaigai gali 

būti teikiama tik dėl ūkio subjektui teikiamos kredito linijos, skirtos apyvartinėms lėšos 

papildyti. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5f3f6fe099b411eea5a28c81c82193a8


3 

 

8. Bendra individualių garantijų suma, atsižvelgiant į grąžintas paskolų dalis, vienam 

ūkio subjektui negali viršyti 1 160 000 eurų už paskolas, skirtas investicijoms, ir 1 160 000 

eurų už paskolas, skirtas apyvartinėms lėšoms papildyti. 

9. Individuali garantija neteikiama: 

9.1. paskoloms, skirtoms paskoloms grąžinti; 

9.2.  paskoloms, skirtoms ūkio subjekto tiekėjams ir (ar) rangovams sumokėtoms už 

perkamą turtą ir (ar) teikiamas paslaugas lėšoms padengti; 

9.3. palūkanoms ir netesyboms sumokėti; 

9.4. Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytiems mokesčiams, išskyrus mokesčius, 

susijusius su darbo užmokesčiu, ir už paskolos lėšas perkamo turto pridėtinės vertės mokestį, 

mokėti; 

9.5.  jei prašomos paskolos apyvartinių lėšų poreikis atsirado tik dėl to, kad ūkio 

subjektas investavo į kitus juridinius asmenis ne Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

9.6. kai paskolos lėšomis siekiama bent vieno iš toliau nurodytų tikslų: 

9.6.1. įsigyti finansinį turtą. Finansinis turtas suprantamas kaip pinigai ir pinigų 

ekvivalentai, vertybiniai popieriai, sutartinė teisė pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita 

šalimi ar gauti pinigus ir (ar) jų ekvivalentus iš kito subjekto; 

9.6.2. statyti, įsigyti, remontuoti ar rekonstruoti nekilnojamąjį turtą siekiant jį parduoti 

ar kitu būdu perleisti kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims, o ne naudoti ūkio subjekto 

veikloje; 

9.6.3. kai didesnė nei 40 procentų paskolos lėšomis įsigyjamo nekilnojamojo turto dalis 

bus skirta nuomoti kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims; 

9.6.4. finansuoti turto, kuris nebūtų skirtas ūkio subjekto veiklai vykdyti, įsigijimą;  

9.6.5. finansuoti investicijas, atliekamas ne Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

9.6.6. išmokėti išmokas ūkio subjekto dalyviams; 

9.6.7. perskolinti paskolos lėšas kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims; 

9.7. jei ūkio subjektas nėra pateikęs valstybės įmonei Registrų centrui metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio už praėjusius finansinius metus, kai tokia prievolė nustatyta pagal 

jo veiklai taikytinus teisės aktus. 

10. INVEGOS valdymo organai nustato Nuostatų reikalavimus įgyvendinančias 

sąlygas, siekdami valdyti pagal suteikiamas individualias garantijas prisiimamą paskolų 

negrąžinimo riziką. Individualių garantijų rizikos vertinimas atliekamas INVEGOS valdymo 

organų nustatyta tvarka. 

11. Individuali garantija suteikiama, jeigu paskolos sutartyje nustatyta, kad: 

11.1. paskola skiriama investicijoms ir (ar) apyvartinėms lėšoms papildyti; 



4 

 

11.2. paskola suteikiama ūkio subjektams, pateikus finansų įstaigai paskolos paskirties 

pagrindimo dokumentus, pagal kuriuos bus sumokama tiekėjams ir (ar) rangovams už 

perkamą turtą ir (ar) teikiamas paslaugas; 

11.3. ūkio subjektas į investicinį projektą, kuriam įgyvendinti skiriama paskola, 

investuoja ne mažiau kaip 10 procentų nuosavų lėšų, susijusių su investicinio projekto 

įgyvendinimu; 

11.4. paskolos grąžinimui užtikrinti finansų įstaigai įkeičiamas Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka leidžiamas įkeisti turtas ir (ar) turtinės teisės ir (ar) finansų įstaigai 

išduodamas vekselis, taikomos kitos prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonės; 

11.5. INVEGAI pareikalavus, ūkio subjektas pateikia finansines ataskaitas ir kitus 

INVEGOS valdymo organų nustatytus dokumentus ūkio subjekto ūkinei finansinei būklei ir 

suteiktos individualios garantijos rizikai įvertinti; 

11.6. be finansų įstaigos ir INVEGOS leidimo ūkio subjektas neturi teisės vykdyti 

reorganizavimo ir parduoti ar kitaip perleisti, išnuomoti, pakartotinai įkeisti finansų įstaigai už 

teikiamą paskolą įkeisto turto. 

 

III SKYRIUS 

INDIVIDUALIŲ GARANTIJŲ TEIKIMO FINANSŲ ĮSTAIGOMS TEIKIANT 

FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) PASLAUGAS SĄLYGOS  

 

12. INVEGA garantuoja finansų įstaigoms teikiant finansinės nuomos (lizingo) 

paslaugas iki 80 procentų neatgautos finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos kainos 

dalies sumokėjimą už ūkio subjektų perkamą gamybinę įrangą ir (ar) įrenginius (toliau – ūkio 

subjektai, perkantys finansine nuoma (lizingu). Individualios garantijos trukmė priklauso nuo 

sudarytos finansinės nuomos (lizingo) sutarties termino. 

13. Individuali garantija teikiama sumokėti ne didesnę nei 1 160 000 eurų finansinės 

nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos kainos dalį. Individualios garantijos teikiamos tik dėl tų 

finansinės nuomos (lizingo) paslaugų, kurios skirtos finansiniu požiūriu komerciškai 

pagrįstiems ir kredituotiniems projektams, atitinkantiems INVEGOS valdymo organų 

patvirtintus individualių garantijų teikimo kriterijus, finansuoti ir teikiamos finansinių 

sunkumų neturintiems ūkio subjektams, perkantiems finansine nuoma (lizingu). 

14. Bendra individualių garantijų suma, atsižvelgiant į sumokėtas finansinės nuomos 

(lizingo) sutartyse nustatytų kainų dalis, vienam ūkio subjektui, perkančiam finansine nuoma 

(lizingu), negali viršyti 1 160 000 eurų. 

15. Individuali garantija neteikiama: 



5 

 

15.1. kai finansinės nuomos (lizingo) paslauga siekiama bent vieno iš toliau nurodytų 

tikslų: 

15.1.1. finansuoti turto, kuris nebūtų skirtas ūkio subjekto veiklai vykdyti, įsigijimą; 

15.1.2. finansuoti investicijas, atliekamas ne Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

15.2. jei ūkio subjektas nėra pateikęs valstybės įmonei Registrų centrui metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio už praėjusius finansinius metus, kai tokia prievolė nustatyta pagal 

jo veiklai taikytinus teisės aktus. 

16. Individuali garantija suteikiama, jeigu finansinės nuomos (lizingo) sutartyje 

nustatyta, kad: 

16.1. finansinės nuomos (lizingo) paslauga suteikiama gamybinei įrangai ir (ar) 

įrenginiams išpirkti; 

16.2. ūkio subjektas, perkantis finansine nuoma (lizingu), nuosavomis lėšomis sumoka 

ne mažiau kaip 10 procentų išperkamos gamybinės įrangos ir (ar) įrenginių kainos; 

16.3. INVEGAI pareikalavus, ūkio subjektas, perkantis finansine nuoma (lizingu), 

pateikia finansines ataskaitas ir kitus INVEGOS valdymo organų nustatytus dokumentus jo 

ūkinei finansinei būklei ir suteiktos individualios garantijos rizikai įvertinti; 

16.4. be finansų įstaigos ir INVEGOS leidimo ūkio subjektas, perkantis finansine 

nuoma (lizingu), neturi teisės:  

16.4.1. vykdyti reorganizavimo; 

16.4.2. parduoti ar kitaip perleisti, išnuomoti, pakartotinai įkeisti pagal finansinės 

nuomos (lizingo) sutartį išperkamo turto. 

 

IV SKYRIUS 

INDIVIDUALIŲ GARANTIJŲ TEIKIMO PINIGINIO REIKALAVIMO DALINIO 

APMOKĖJIMO FINANSUOTOJAMS SĄLYGOS 

 

17. INVEGA garantuoja piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojams iki 

80 procentų apmokėto ir neatgauto piniginio reikalavimo pagal:  

17.1. faktoringo sutartį, kuria piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojas 

perduoda arba įsipareigoja perduoti ūkio subjektui (pardavėjui) pinigus mainais už piniginį 

reikalavimą, susijusį su prekių pardavimu, darbų atlikimu ir (ar) ar paslaugų teikimu kitai 

sandorio šaliai (pirkėjui), o ūkio subjektas (pardavėjas) perleidžia arba įsipareigoja perleisti 

piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojui piniginį reikalavimą ir mokėti 

faktoringo sutartyje nustatytą atlyginimą; 

17.2. faktoringo sutartį, kuria piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojas 

sumoka arba įsipareigoja sumokėti už ūkio subjektą (pirkėją) kitai sandorio šaliai (pardavėjui) 



6 

 

mainais už ūkio subjekto (pirkėjo) piniginį reikalavimą, susijusį su prekių pardavimu, darbų 

atlikimu ar paslaugų teikimu kitai sandorio šaliai (pardavėjui), o ūkio subjektas (pirkėjas) 

perleidžia arba įsipareigoja perleisti piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojui 

piniginį reikalavimą ir mokėti faktoringo sutartyje nustatytą atlyginimą. 

18. Individuali garantija neteikiama: 

18.1. jei apyvartinių lėšų poreikis atsirado tik dėl to, kad ūkio subjektas investavo į kitus 

juridinius asmenis ne Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

18.2. kai siekiama bent vieno iš toliau nurodytų tikslų: 

18.2.1. finansuoti turto, kuris nebūtų skirtas ūkio subjekto veiklai vykdyti, įsigijimą; 

18.2.2. perskolinti lėšas kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims; 

18.3.  jei ūkio subjektas nėra pateikęs valstybės įmonei Registrų centrui metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio už praėjusius finansinius metus, kai tokia prievolė nustatyta pagal 

jo veiklai taikytinus teisės aktus. 

19. Individuali garantija teikiama įvykdyti ne didesnį nei 1 160 000 eurų įsipareigojimą 

pagal faktoringo sutartį. Individualios garantijos teikiamos tik dėl tų faktoringo sutarčių, 

kurios skirtos finansiniu požiūriu komerciškai pagrįstiems ir kredituotiniems projektams, 

atitinkantiems INVEGOS valdymo organų patvirtintus individualių garantijų teikimo 

kriterijus, finansuoti ir teikiamos finansinių sunkumų neturintiems ūkio subjektams. 

Individualios garantijos trukmė priklauso nuo sudarytos faktoringo sutarties termino. 

20. Bendra individualių garantijų suma, atsižvelgiant į įvykdytus įsipareigojimus pagal 

faktoringo sutartis, vienam ūkio subjektui negali viršyti 1 160 000 eurų.  

21. INVEGA turi teisę pareikalauti, kad ūkio subjektas (ar už jį tretieji asmenys), 

parduodantis / perkantis prekes, darbus ir (ar) paslaugas, įkeistų INVEGAI turtą. 

22. Individuali garantija piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojui 

teikiama, jeigu: 

22.1. faktoringo sutartys sudaromos su Lietuvos Respublikoje registruotais ūkio 

subjektais, sudariusiais prekių, darbų ir (ar) paslaugų pirkimo–pardavimo sutartis ir (ar) 

pateikusiais kitus prekių, darbų ir (ar) paslaugų įsigijimo įrodymo dokumentus; 

22.2. faktoringo sutartyje nurodyta, kad: 

22.2.1. faktoringo sutarties paskirtis – sumokėti už parduotas ar perkamas prekes, 

darbus ir (ar) paslaugas;  

22.2.2. lėšos išmokamos ūkio subjektui pateikus prekių, darbų ir (ar) paslaugų 

pardavimo / įsigijimo įrodymo dokumentus (sąskaitas faktūras, užsakymų lapus ir (ar) kitus 

pirkimo–pardavimo sandorio įrodymo dokumentus), ir dokumentus ir (ar) informaciją, kuria 

patvirtinama, kad kitam ūkio subjektui, parduodančiam ar perkančiam prekes, darbus ir (ar) 



7 

 

paslaugas, žinoma aplinkybė, kad reikalavimo teisės yra ar bus perleistos piniginio 

reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojui.   

 

V SKYRIUS 

INDIVIDUALIOS GARANTIJOS TEIKIMAS 

 

23. Individualios garantijos teikiamos finansinių paslaugų teikėjams, sudariusiems su 

INVEGA individualių garantijų teikimo sutartį, kurioje nustatytos individualios garantijos 

suteikimo ir garantinių įsipareigojimų įvykdymo sąlygos ir procedūros, individualių garantijų 

stebėsena, paskolos sutarties ir (ar)  finansinės nuomos (lizingo) sutarties ir (ar) faktoringo 

sutarties vykdymo priežiūros sąlygos, minėtų sutarčių sąlygų ir individualių garantijų sąlygų 

keitimo tvarka ir kitos sąlygos.  

24. Individualios garantijos suteikimo klausimas svarstomas, jeigu finansinių paslaugų 

teikėjas pateikia INVEGAI ūkio subjekto, imančio paskolą, ar ūkio subjekto, perkančio 

finansine nuoma (lizingu), ar ūkio subjekto, sudarančio faktoringo sutartį (toliau – finansinių 

paslaugų gavėjas), jai pateiktą INVEGOS valdymo organų nustatytos formos prašymą suteikti 

individualią garantiją ir kitus, jei reikia, su garantijų teikimu susijusius dokumentus, kurių 

formas ir turinio reikalavimus nustato INVEGA ir skelbia interneto svetainėje www.invega.lt. 

Gautus prašymus suteikti individualią garantiją INVEGA išnagrinėja ir sprendimą dėl 

individualios garantijos  priima ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo dokumentų ir 

informacijos arba patikslintų (papildomų) dokumentų ir (ar) informacijos pateikimo jai 

dienos. Jeigu INVEGA prašo per jos nurodytą terminą, ne trumpesnį kaip 3 darbo dienos, 

patikslinti pateiktus dokumentus ir (ar) pateikti papildomą informaciją, sprendimas suteikti 

individualią garantiją priimamas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo patikslintų dokumentų 

ir (ar) informacijos gavimo INVEGOJE dienos. 

25. INVEGA atsisako suteikti individualią garantiją šiuose Nuostatuose ir viešai 

skelbiamuose INVEGOS priimtuose dokumentuose nustatytais atvejais ir (arba) kai 

atitinkamo sandorio sudarymo rizika, įgyvendinant Lietuvos Respublikos finansų įstaigų 

įstatymo 31 straipsnio reikalavimus, atlikus rizikos vertinimą, yra nepriimtino rizikos lygio. 

26. Sprendimą dėl individualios garantijos suteikimo ir individualios garantijos dydžio 

priima INVEGOS valdymo organai ar jų įgalioti asmenys. Apie priimtą sprendimą INVEGA 

informuoja finansinių paslaugų teikėją ir finansinių paslaugų gavėją. Jeigu įvykdomos 

INVEGOS valdymo organų ar jų įgaliotų asmenų sprendime dėl individualios garantijos 

suteikimo ir individualios garantijos dydžio nustatytos sąlygos, INVEGOS valdymo organai 

ar jų įgalioti asmenys individualią garantiją pasirašo ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo: 



8 

 

26.1. garantuojamos prievolės sandorio sudarymo patvirtinimo dokumento pateikimo 

INVEGAI; 

26.2. garantijos atlyginimo sumokėjimo; 

26.3. nurodytų individualios garantijos suteikimo sąlygų, kurios turi būti įvykdytos iki 

garantijos išdavimo (jeigu jų numatyta), įvykdymo. 

27. INVEGOS suteikiama individuali garantija įforminama vienašaliu sandoriu – 

individualia garantija. 

28. Už individualios garantijos suteikimą finansinių paslaugų gavėjai moka INVEGAI 

vienkartinį garantijos atlyginimą nuo garantuojamos paskolos sumos ar finansinės nuomos 

(lizingo) sutartyje nustatytos kainos dalies ar faktoringo sutartyje nurodytos sumos. Garantijų 

atlyginimų pajamos per ataskaitinius metus turi padengti riziką, susijusią su individualių 

garantijų teikimu, jų administravimo sąnaudomis ir garantinių įsipareigojimų įvykdymu. 

Konkretus garantijos atlyginimo dydis finansinių paslaugų gavėjams, atsižvelgiant į 

įgyvendinamo projekto rizikingumą, teikiamų finansinių paslaugų paskirtį, finansinio 

įsipareigojimo dydį, trukmę ir kitus veiksnius, nustatomas ir ne rečiau kaip kartą į metus 

peržiūrimas INVEGOS valdymo organų nustatyta tvarka. Garantijos atlyginimo dydis turi 

atitikti Komisijos pranešimo dėl EB sutarties 87 ir 88 straipsnių taikymo garantijomis 

suteikiamai valstybės pagalbai (2008/C 155/02) 3.4 skirsnio d, e ir f papunkčiuose nustatytas 

sąlygas. INVEGOS valdymo organai finansinių paslaugų gavėjams turi teisę nustatyti ir kitus 

mokesčius, susijusius su individualių garantijų sąlygų keitimu. 

 

VI SKYRIUS 

GARANTINIO ĮSIPAREIGOJIMO FINANSŲ ĮSTAIGAI PAGAL PASKOLOS 

SUTARTĮ VYKDYMAS 

 

29. Garantinis įsipareigojimas finansų įstaigai pagal paskolos sutartį vykdomas 

vadovaujantis individualių garantijų teikimo sutartimi, kurioje turi būti šios su garantinio 

įsipareigojimo vykdymu susijusios nuostatos: 

29.1. jeigu ūkio subjektas paėmė paskolą ir jos ar jos dalies negrąžino, finansų įstaiga 

turi teisę kreiptis į INVEGĄ dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo tik pasibaigus paskolos 

grąžinimo terminui ar nutraukus paskolos sutartį prieš terminą. INVEGA garantinius 

įsipareigojimus vykdo tik po to, kai įstatymų nustatyta tvarka finansų įstaigai įkeistas turtas ir 

(ar) turtinės teisės realizuoti ir (ar) įvykdyti reikalavimai pagal finansų įstaigai išduotus 

vekselius, ir (ar) finansų įstaigai įstatymų nustatyta tvarka nuosavybės teise perduotas 

neparduotas turtas ir realizuotos kitos prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonės, numatytos 

paskolos sutartyje, ir įvykdomos kitos individualių garantijų teikimo sutartyje nustatytos 

sąlygos; 



9 

 

29.2. gavę iš paskolą suteikusios finansų įstaigos prašymą įvykdyti garantinį 

įsipareigojimą, individualių garantijų teikimo sutartyje nustatytus dokumentus dėl garantinio 

įsipareigojimo įvykdymo ir įrodymus, kad paskola suteikta ir buvo grąžinama vadovaujantis 

Nuostatais ir individualių garantijų teikimo sutartimi, paskolos sutarties pagrindu turtas ir (ar) 

turtinės teisės įkeisti ir realizuoti ir (ar) reikalavimai pagal finansų įstaigai išduotus vekselius 

įvykdyti, ir (ar) finansų įstaigai įstatymų nustatyta tvarka nuosavybės teise perduotas 

neparduotas turtas, ir realizuotos kitos prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonės, numatytos 

paskolos sutartyje, INVEGOS valdymo organai ar jų įgalioti asmenys turi teisę priimti 

sprendimą išmokėti iki 80 procentų skirtumo tarp negrąžintos paskolos ar jos dalies sumos ir 

finansų įstaigos paskolos grąžinimui dengti skirtų pajamų, gautų realizavus prievolių pagal 

paskolos sutartį įvykdymo užtikrinimo priemones; 

29.3. jeigu finansų įstaigos naudai išduodamas vekselis, finansų įstaiga įgyja 

reikalavimo teisę pagal INVEGOS suteiktą individualią garantiją, kai įvykdo Nuostatuose 

nurodytus reikalavimus ir INVEGAI pateikia Lietuvos Respublikos antstolio rašytinę pažymą, 

kuria patvirtinama, kad pažymos išrašymo dieną ir ne mažiau kaip 6 kalendorinius mėnesius 

iki tos dienos vekselio davėjas neturi ar nebeturi realizuotino, vykdant finansų įstaigos 

reikalavimą pagal vekselį, turto, ir, priklausomai nuo INVEGOS reikalavimo, perduoda 

INVEGAI finansų įstaigos naudai vekselio davėjo išduotą vekselį indosamentu arba 

reikalavimo perleidimo sutartimi. 

30. Finansų įstaiga dėl garantinio įsipareigojimo vykdymo turi teisę kreiptis į INVEGĄ 

ne vėliau kai per 3 metus nuo paskolos grąžinimo termino pasibaigimo ar paskolos sutarties 

prieš terminą nutraukimo. Jei finansų įstaiga nesikreipia į INVEGĄ dėl garantinio 

įsipareigojimo vykdymo per nurodytą terminą arba per nurodytą terminą nepateikia prašymo 

pratęsti kreipimosi terminą iki 12 mėnesių, INVEGOS įsipareigojimai pagal suteiktą garantiją 

laikomi pasibaigusiais ir garantinis įsipareigojimas nevykdomas. INVEGA, įvykdžiusi 

garantinius įsipareigojimus finansų įstaigai pagal suteiktą individualią garantiją, INVEGOS 

valdymo organų ar jų įgaliotų asmenų sprendimu turi teisę atskira sutartimi su ūkio subjektu, 

paėmusiu paskolą, nustatyti skolos grąžinimo tvarką ir sąlygas. 

 

VII SKYRIUS 

GARANTINIO ĮSIPAREIGOJIMO FINANSŲ ĮSTAIGAI PAGAL FINANSINĖS 

NUOMOS (LIZINGO) SUTARTĮ VYKDYMAS 

 

31. Garantinis įsipareigojimas finansų įstaigai pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartį 

vykdomas vadovaujantis individualių garantijų teikimo sutartimi, kurioje turi būti šios su 

garantinio įsipareigojimo vykdymu susijusios nuostatos:  



10 

 

31.1. jeigu ūkio subjektas pirko finansine nuoma (lizingu) ir nesumokėjo visų ar dalies 

finansinės nuomos (lizingo) paslaugų sutartyje nustatytų įmokų, finansų įstaiga turi teisę 

kreiptis į INVEGĄ dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo  tik po to, kai finansų įstaiga 

pateikia įrodymus, kad kreipėsi į ūkio subjektą, pirkusį finansine nuoma (lizingu), su siūlymu 

jam ar jo pasirinktam asmeniui įsigyti finansinės nuomos (lizingo) objektą už nesumokėtą 

kainos dalį ir per protingą terminą nesulaukė ūkio subjekto, pirkusio finansine nuoma 

(lizingu), ar ūkio subjekto, pirkusio finansine nuoma (lizingu), pasirinkto asmens rašytinio 

sutikimo ir šio turto nepavyko parduoti kitiems asmenims už nesumokėtą kainos dalį ir 

įvykdžius kitas individualių garantijų teikimo sutartyje nustatytas sąlygas; 

31.2. gavę iš finansinės nuomos (lizingo) paslaugas suteikusios finansų įstaigos 

prašymą įvykdyti garantinį įsipareigojimą, individualios garantijos teikimo sutartyje 

nustatytus dokumentus dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo ir įrodymus, kad finansinės 

nuomos (lizingo) paslauga ūkio subjektui, pirkusiam finansine nuoma (lizingu), buvo suteikta 

ir finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos įmokos grąžinamos vadovaujantis 

Nuostatais ir individualių garantijų teikimo sutartimi, finansų įstaiga pardavė gamybinę įrangą 

ir (ar) įrenginius, dėl kurių finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos kainos dalies 

sumokėjimo INVEGA suteikė individualią garantiją, INVEGOS valdymo organai turi teisę 

priimti sprendimą išmokėti finansų įstaigai iki 80 procentų skirtumo tarp finansinės nuomos 

(lizingo) sutartyje nustatytos negrąžintos kainos dalies ir finansų įstaigos pajamų, gautų 

pardavus gamybinę įrangą ir (ar) įrenginius; 

31.3. apskaičiuojant INVEGOS pagal Nuostatų 31.2 papunktyje nustatytas sąlygas 

išmokamą finansų įstaigai sumą, į finansų įstaigos gautas pajamas įskaičiuojamas už ūkio 

subjekto, pirkusio finansine nuoma (lizingu), grąžintą gamybinę įrangą ir (ar) įrenginius 

sumokėtas pridėtinės vertės mokestis, kurį finansų įstaiga gali įtraukti į pridėtinės vertės 

mokesčio atskaitą. Į finansų įstaigos gautas pajamas neįskaičiuojamas pridėtinės vertės 

mokestis, sumokėtas finansų įstaigai už parduotą gamybinę įrangą ir (ar) įrenginius.  

32. Finansų įstaiga dėl garantinio įsipareigojimo vykdymo turi teisę kreiptis į INVEGĄ 

ne vėliau kai per 3 metus nuo finansinės nuomos (lizingo) sutarties pasibaigimo ar  finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties nutraukimo. Jei finansų įstaiga nesikreipia į INVEGĄ dėl 

garantinio įsipareigojimo vykdymo per nurodytą terminą arba per nurodytą terminą nepateikia 

prašymo pratęsti kreipimosi terminą iki 12 mėnesių, INVEGOS įsipareigojimai pagal suteiktą 

garantiją laikomi pasibaigusiais ir garantinis įsipareigojimas nevykdomas. INVEGA, 

įvykdžiusi garantinius įsipareigojimus finansų įstaigai pagal suteiktą individualią garantiją, 

INVEGOS valdymo organų ar jų įgaliotų asmenų sprendimu turi teisę atskira sutartimi su 



11 

 

ūkio subjektu, pirkusiu finansine nuoma (lizingu), nustatyti skolos grąžinimo tvarką ir 

sąlygas. 

 

VIII SKYRIUS 

GARANTINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ PINIGINIO REIKALAVIMO DALINIO 

APMOKĖJIMO FINANSUOTOJAMS VYKDYMAS 

 

33. Garantinis įsipareigojimas piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojui 

vykdomas vadovaujantis individualių garantijų teikimo sutartimi. 

34. Piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojas turi teisę kreiptis į 

INVEGĄ dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo ne vėliau kaip per 3 metus nuo piniginio 

reikalavimo apmokėjimo pagal faktoringo sutartį termino pasibaigimo ar faktoringo sutarties 

nutraukimo. Jei piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojas  nesikreipia į 

INVEGĄ dėl garantinio įsipareigojimo vykdymo per nurodytą terminą arba per nurodytą 

terminą nepateikia prašymo pratęsti kreipimosi terminą iki 12 mėnesių, INVEGOS 

įsipareigojimai pagal suteiktą garantiją laikomi pasibaigusiais ir garantinis įsipareigojimas 

nevykdomas. 

35. INVEGA, gavusi iš piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojo prašymą 

įvykdyti garantinį įsipareigojimą, individualių garantijų teikimo sutartyje nustatytus 

dokumentus dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo ir įrodymus, kad faktoringo sutartis buvo 

sudaryta ir vykdoma vadovaujantis Nuostatais ir individualių garantijų teikimo sutartimi, turi 

teisę priimti sprendimą išmokėti iki 80 procentų pagal faktoringo sutartį neįvykdytų 

įsipareigojimų ar, jei buvo įkeistas turtas, iki 80 procentų skirtumo tarp neįvykdytų 

įsipareigojimų ir piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojo pajamų, gautų 

pardavus įkeistą turtą. 

36. Piniginio reikalavimo dalinio apmokėjimo finansuotojui nėra kompensuojami pagal 

faktoringo sutartį nesumokėti mokesčiai, palūkanos, netesybos, išlaidos, susijusios su 

užtikrinimo priemonių realizavimu, ir kitos su įsiskolinimo išieškojimu susijusios išlaidos. 

37. INVEGA, įvykdžiusi garantinį įsipareigojimą piniginio reikalavimo dalinio 

apmokėjimo finansuotojui pagal suteiktą individualią garantiją, už garantinio įsipareigojimo 

įvykdymą sumokėtą sumą ir kitas jai pagal teisės aktus priklausančias sumas išsiieško 

individualių garantijų teikimo sutartyje nustatyta tvarka.  

 

IX SKYRIUS 

INDIVIDUALIŲ GARANTIJŲ APSKAITA, KONTROLĖ IR POVEIKIO 

PRIEMONĖS 

 



12 

 

38. INVEGA formuoja kiekvieno finansinių paslaugų gavėjo bylą, kurioje kaupia visus 

dokumentus, susijusius su individualios garantijos suteikimu. Grąžinus paskolą ir (ar) 

sumokėjus visas finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytas įmokas ir (ar) įvykdžius 

įsipareigojimus pagal faktoringo sutartį arba įvykdžius garantinius įsipareigojimus finansinių 

paslaugų teikėjui ir įgyvendinus atgręžtinio reikalavimo teisę, byla saugoma laikantis teisės 

aktų nustatytos tvarkos ir terminų.  

39. INVEGA įtraukia į apskaitą informaciją apie: 

39.1. suteiktas individualias garantijas pagal jų skaičių ir dydį, finansinių paslaugų 

gavėjų tipą, finansinių paslaugų teikėjus, finansinių paslaugų paskirtį, veiklos sritis, 

individualių garantijų struktūrą pagal rizikos grupes; 

39.2. numatomų įvykdyti ir įvykdytų garantinių įsipareigojimų sumą ir kiekį. 

40. Visą individualios garantijos galiojimo laiką INVEGA kontroliuoja, kaip vykdomos 

individualios garantijos sąlygos. Finansinių paslaugų teikėjai, laikydamiesi individualių 

garantijų teikimo sutartyje nustatytų terminų, teikia INVEGAI visą informaciją, susijusią su 

paskolos grąžinimu, finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytų įmokų mokėjimu ir (ar) 

įsipareigojimų pagal faktoringo sutartį vykdymu.  

41. Paaiškėjus, kad finansinių paslaugų gavėjas nuslėpė ir (ar) pateikė klaidingą 

informaciją, turinčią reikšmės INVEGOS valdymo organų priimtam sprendimui dėl 

individualios garantijos suteikimo, INVEGA sutartyje dėl individualių garantijų teikimo 

numatytais atvejais INVEGA valdymo organų sprendimu turi teisę sustabdyti sprendimą dėl 

individualios garantijos suteikimo arba, jeigu individuali garantija yra suteikta, sustabdyti jos 

galiojimą. 

42. Jeigu finansinių paslaugų teikėjai individualių garantijų sąlygas vykdo netinkamai ir 

(ar) pažeidžia esmines individualių garantijų teikimo sutartyje nustatytas sąlygas, INVEGA 

sutartyje dėl individualių garantijų teikimo numatytais atvejais INVEGOS valdymo organų 

sprendimu gali: 

42.1. sustabdyti individualios garantijos galiojimą; 

42.2. neįvykdyti garantinio įsipareigojimo arba įvykdyti jo dalį pagal individualią 

garantiją finansinių paslaugų teikėjui. 

43. Duomenų valdytojas – INVEGA, juridinio asmens kodas 110084026, buveinės 

adresas – Konstitucijos pr. 7, 09308 Vilnius, tel. (8 5) 210 7510, el. paštas info@invega.lt, 

tvarko su Nuostatų reikalavimų įgyvendinimu susijusius asmens duomenis. Kai ūkio 

subjektas yra fizinis asmuo, tvarkomi šie ūkio subjekto kartu su prašymu dėl individualios 

garantijos suteikimo pateikti asmens duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas, informacija 

apie asmens gaunamas pajamas, finansinius įsipareigojimus, kreditingumo istorija, 



13 

 

atsiskaitomosios sąskaitos numeris, išsilavinimas, pareigos ir profesinė patirtis, gyvenamosios 

vietos adresas, elektroninis paštas, telefono numeris, valdomų įmonių pavadinimai, kapitalo ar 

balsavimo teisių dalis, sąsajos su kitais juridiniais asmenimis. Kai ūkio subjektas yra juridinis 

asmuo, tvarkomi šie ūkio subjekto kartu su prašymu dėl individualios garantijos suteikimo 

pateikti asmens duomenys: ūkio subjekto kontaktinio asmens vardas, pavardė, elektroninis 

paštas, telefono numeris, ūkio subjekto vadovo ir ūkio subjekto dalyvių vardas, pavardė, 

asmens kodas, elektroninis paštas, telefono numeris, ūkio subjekto dalyvio valdomų įmonių 

pavadinimai, kapitalo ar balsavimo teisių dalis, sąsajos su kitais juridiniais asmenimis. Tais 

atvejais, kai paskola užtikrinama fizinio asmens suteikiamais pirmaeiliais paskolos grąžinimo 

užtikrinimo būdais, tvarkomi pirmaeilį paskolos grąžinimo užtikrinimą suteikusio fizinio 

asmens duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas, informacija apie  gaunamas pajamas, 

finansinius įsipareigojimus ir turimą turtą. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 

m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. Asmens duomenų tvarkymo tikslas 

– užtikrinti teisėtą finansinių paslaugų ūkio subjektui teikimą, vertinant ir nustatant ūkio 

subjekto atitiktį Nuostatų reikalavimams, ir atlikti su nurodyto tikslo įgyvendinimu susijusius 

veiksmus: tikrinti ūkio subjekto pateiktos informacijos tikrumą, tvarkyti INVEGOS suteiktų 

individualių garantijų apskaitą, INVEGOS suteiktų individualių garantijų portfelio 

rizikingumo vertinimą, rengti statistines ataskaitas dėl suteiktų INVEGOS individualių 

garantijų, registruoti ir viešinti finansuojamus projektus, atlikti INVEGOS suteiktų 

individualių garantijų auditą, vykdyti ūkio subjektų nuomonės apie INVEGOS suteiktas 

individualias garantijas apklausas. INVEGA audito tikslais ir esant teisėtam Europos 

Sąjungos ir (ar) Lietuvos Respublikos institucijų (Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos ir kitų) paklausimui pateiks asmens duomenis kompetentingoms 

institucijoms. Su Nuostatų reikalavimų įgyvendinimu susiję asmens duomenys INVEGOJE 

tvarkomi ir saugomi 10 metų nuo paskutinio dokumento dėl INVEGOS individualios 

garantijos suteikimo gavimo dienos. Duomenų subjektas gali kreiptis į INVEGĄ ir 

įgyvendinti šias Bendrajame duomenų apsaugos reglamente įtvirtintas teises: teisę būti 

informuotam apie savo asmens duomenų tvarkymą; teisę susipažinti su savo asmens 



14 

 

duomenimis; teisę reikalauti ištaisyti netikslius savo asmens duomenis; teisę reikalauti ištrinti 

asmens duomenis („teisę būti pamirštam“); teisę reikalauti apriboti asmens duomenų 

tvarkymą. Asmens duomenys INVEGOJE tvarkomi vadovaujantis INVEGOS generalinio 

direktoriaus patvirtintomis Asmens duomenų tvarkymo INVEGOJE taisyklėmis. Informacija 

apie asmens duomenų tvarkymą pateikiama INVEGOS interneto svetainėje www.invega.lt, 

skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. INVEGOS veiksmus ar neveikimą, įgyvendinant 

duomenų subjekto teises, duomenų subjektas arba duomenų subjekto atstovas turi teisę skųsti 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai arba teismui. 

44. INVEGOS valdymo organų ar jų įgaliotų asmenų sprendimu finansinių paslaugų 

gavėjams ir finansinių paslaugų teikėjams gali būti taikomos ir kitos Nuostatų 41 ir 42 

punktuose nenurodytos poveikio priemonės. 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-261, 2020-04-06, paskelbta TAR 2020-04-06, i. k. 2020-07115 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Uždarosios akcinės bendrovės Žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo” pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-469, 2020-06-22, paskelbta TAR 2020-06-22, i. k. 2020-13626 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Uždarosios akcinės bendrovės Žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo” pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-12, 2021-01-11, paskelbta TAR 2021-01-11, i. k. 2021-00370 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Uždarosios akcinės bendrovės Žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-464, 2021-07-22, paskelbta TAR 2021-07-22, i. k. 2021-16339 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Uždarosios akcinės bendrovės Žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo” pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-861, 2021-12-27, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27119 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Uždarosios akcinės bendrovės žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-525, 2022-08-31, paskelbta TAR 2022-08-31, i. k. 2022-17977 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Uždarosios akcinės bendrovės Žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c3dcca077cb11eabee4a336e7e6fdab
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=44807980b48211eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=39565ff053da11eb9dc7b575f08e8bea
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8dd11cb0eac911eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0836b76066ff11eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=78ca2120291811edb4cae1b158f98ea5


15 

 

Nr. 3D-24, 2023-01-18, paskelbta TAR 2023-01-18, i. k. 2023-00871 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Uždarosios akcinės bendrovės Žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-620, 2023-09-21, paskelbta TAR 2023-09-21, i. k. 2023-18452 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Uždarosios akcinės bendrovės Žemės 
ūkio paskolų garantijų fondo individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-849, 2023-12-13, paskelbta TAR 2023-12-13, i. k. 2023-24090 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. 3D-624 „Dėl Individualių garantijų finansų 

įstaigoms dėl ūkio subjektams, kurių veikla susijusi su žemės ūkiu, žemės ūkio produktų gamyba ir perdirbimu, 

miškininkyste, kaimo plėtra, akvakultūra ir žuvininkyste, teikiamų paskolų ir lizingo paslaugų teikimo nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=04ab4760971311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=66205ea0584111ee81b8b446907f594f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5f3f6fe099b411eea5a28c81c82193a8

